РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«05» ноября 2013года
	    № 72/5
	х. Талловеров

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»  на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации  Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013 №51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 30.08.2013 №73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения», постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013 № 64 «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Талловеровское сельское поселение», -

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»  на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Талловеровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Талловеровского
сельского поселения                                                     А.А.Чигридов
Приложение

к  постановлению Администрации Талловеровского сельского поселения от 05.11.2013 №72/5
План реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения
 «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа:

Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование

	Администрация Талловеровского сельского поселения

	100,8

	100,8

	2
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Талловеровском сельском поселении»»
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	2014
	79,3

	79,3

	3
	Основное мероприятие 1.1 «Проведение мероприятий, направленных на соблюдение санитарного порядка на объектах муниципальной собственности (парках, кладбищах)»
	Администрация Талловеровского сельского поселения -
	предотвращение, выявление и пресечение нарушений природоохранного законодательства в целях обеспечения экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	2014
	67,3

	67,3

	4
	Основное мероприятие 1.2 «Ликвидация несанкционированных свалок»

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	улучшение экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	2014
	12,0

	12,0

	5
	Основное мероприятие 1.3

«Проведение экологических субботников»
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	2014

	6
	Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Талловеровского сельского поселения»
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	2014
	21,5

	21,5

	7
	Основное мероприятие 2.1 «Выполнение мероприятий по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	протяженность участков водных объектов, на которых выполнены мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов, составит 6 км
	-

	8
	Основное мероприятие 2.2 «Осуществление мероприятий по защите от негативного воздействия вод посредством обеспечения безопасности ГТС»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	количество ГТС с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, составит 1 ед.; количество бесхозяйных ГТС на территории поселения, принятых в муниципальную собственность составит   5 ед.
	2014
	21,5

	21,5

	9
	Подпрограмма 3 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Талловеровского сельского поселения »
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	10
	Основное мероприятие 3.1 «Организация сбора и вывоза ТБО на территории Талловеровского сельского поселения»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	увеличение доли охвата населения по сбору и вывозу ТБО

	11
	Основное мероприятие 3.2

«Осуществление части переданных полномочий органа местного самоуправления в области утилизации бытовых и промышленных отходов»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства